1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Sơn, ngày          tháng          năm 2024

V/v đề nghị thu hồi đất của

Trung tâm Y tế huyện Bình

Sơn (cơ sở 3, số 49, đường

Tu Nhân Đạo, thị trấn

Châu Ổ) và giao đất

cho UBND thị trấn

Châu Ổ quản lý

Kính gửi:

- UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/7/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất đối với các cơ

quan, đơn vị thuộc Sở Y tế quản lý (đợt 2);

Căn cứ Quyết định số 1012/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc chuyển giao về địa phương để quản lý, xử lý đối với các cơ

sở nhà, đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn về việc chuyển giao cơ sở Trung tâm Y tế huyện Bình

Sơn (cơ sở 3, số 49, đường Tu Nhân Đạo, thị trấn Châu Ổ) cho UBND thị trấn

Châu Ổ;

Căn cứ Quyết định số 2297/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn về việc thanh lý tài sản tại cơ sở Trung tâm Y tế huyện

Bình Sơn (cơ sở 3, số 49, đường Tu Nhân Đạo, thị trấn Châu Ổ);

Xét Báo cáo số 427/BC-TTYT ngày 30/3/2022 của Trung tâm Y tế Bình

Sơn; Công văn số 1442/TTYT-TCHC ngày 14/11/2022 và Biên bản bàn giao,

tiếp nhận tài sản công; đề nghị của UBND thị trấn Châu Ổ tại Tờ trình số

2

06/TTr-UBND ngày 18/01/2024 về việc đề nghị thu hồi đất của Trung tâm Y tế

huyện Bình Sơn (cơ sở 3, số 49, đường Tu Nhân Đạo, thị trấn Châu Ổ), huyện

Bình Sơn; đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 25/TTr-

TNMT ngày 22/01/2024.

Để đảm bảo công tác quản lý đất đai theo quy định pháp luật, UBND

huyện Bình Sơn đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, trình UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quyết định thu hồi đất của Trung tâm Y tế huyện

Bình Sơn (cơ sở 3, số 49, đường Tu Nhân Đạo, thị trấn Châu Ổ) và giao đất cho

UBND thị trấn Châu Ổ quản lý, với các nội dung cụ thể như sau:

Tổng diện tích đất thu hồi và giao đất là 446m2 (Bốn trăm bốn mươi sáu

mét vuông), thuộc thửa đất số 281, tờ bản đồ số 22 (theo kết quả trích đo hiện

trạng thửa đất do Trung tâm Trắc địa và Quan trắc môi trường tỉnh Quảng Ngãi

đo vẽ ngày 25/12/2023), thị trấn Châu Ổ, loại đất: Đất xây dựng cơ sở Y tế

(DYT).

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, trình UBND tỉnh Quảng

Ngãi quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVTNMT;

- Website;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-01-24T13:40:32+0700

		2024-01-24T14:38:23+0700

		2024-01-24T14:38:23+0700

		2024-01-24T14:38:23+0700

		2024-01-24T14:38:23+0700